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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
Numri Personal i ID:  

Dr. Mihallaq ZILEXHIU 

G11004033F  

Adresa   Rr. Mihal Grameno, P.78/6, Tirane, Albania 

Telefoni +355 69 2073218   

Fax - 

E-mail zilexhiu@yahoo.com 
  

Nacionaliteti Shqipetar 
  

Data dhe vendi i lindjes 04/10/1961 BERAT, ALBANIA 
  

Gjinia Mashkull 
  

  Fusha Profesionale Pedagog, Universiteti I Tiranes 
  

Eksperiencat e punës Shkruani eksperiencën profesionale/ nëse ka nevoj shtoni rubrika të reja/ filloni nga puna aktuale 
  

Data 1985-1987 

Pozita që është ushtruar Mesues  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mesues 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Shkolla e mesme e bashkuar Karkanjoz, Berat 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

1987-1991 
  Mesues 
  Mesues 
  Shkolla e mesme e pergjithshme “Kristaq Capo”, Berat 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

1991-1992 
Inspektor I drejtorise per gjuhet e huaja 
Inspektim I shkollave ku zhvillohet mesimi I gjuhes se huaj. 
Drejtoria arsimore Berat 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

1994-1995 
Mesues I gjuhes Frenge 
Mesues 
Shkolla Waldorf-Vaden, Gjermani 
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Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

  

 
  1995 – vazhdim 
Pedagog I gjuhes gjermane 
Pedagog I gjuhes gjermane 
Fakulteti I Gjuheve te Huaja, Departamenti I gjuhes gjermane, Universiteti I Tiranes 

 
 
 
 
 
 

 

Edukimi dhe Trajnimet Shkruani për përvojën e juaj akademike/ nëse ka nevoj shtoni rubrika të reja/ filloni nga shkolla/kursi 
aktual 

  

Data 06/1980 

Titulli i fituar i kualifikimit Diploma e shkolles se mesme 

Aftesitë profesionale të përfituara  

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Shkolla e Mesme e Gjuhëve të Huaja « Asim Vokshi », Tiranë 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Gjimnaz 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

06/1985 
Diploma Universitare 
Universiteti i Tiranës, Fakuleti Filologjisë, Departamenti i Gjuhës Frënge, 
Tiranë. 

   Bachelor 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

   2004  
Master “Përvetësimi I Zgjedhimit të foljes në gjermanishte 
Universiteti i Tiranës, Fakuleti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Gjermane,Tiranë. 
 
Master 

 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

   12/2008 
Doktor 
Universiteti i Tiranës, Fakuleti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Gjermane,Tiranë. 
 
Doktorature 

 

 
Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqip 
  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   Mire  Mire  Mire  Mire  Mire 

Gjermane   Shume mire  Shume mire  Shume mire  Shume mire  Shume mire 

Frenge   Shume mire  Shume mire  Shume mire  Shume mire  Shume mire 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 
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Publikime 2000-  Kurrikula Kombëtare e Gjuhëve Moderne për Arsimin Publik Parauniversitar. Botimet Toena 
2000 

2000 - Ministria e Arssimit dhe Shkencës Instituti i Studimeve Pedagogjike. Standartet e arritjeve 

Shkolla 8 vjeҫare. Lënda: Gjuhë shqipe dhe lexim letrar, Gjuhë e huaj. 

2002-  Mihallaq Zilexhiu Fatmir Hoxha “Shqip? S’ka problem” Metode per mesimin e gjuhes shqipe 

2005 - Disa teori mbi përvetësimin e gjuhëve të huaja. Instituti i kurrikulave dhe standarteve Kurrikula 
dhe shkolla. 

2007 - Strategjitë e përdorura nga nxënësit për mësimin e gjuhës së huaj. Botim I Universitetit “Eqrem 
Cabej” Kërkime universitare Nr 17 viti 2007. 

2006 - Kërkime universitare Universiteti “Eqrem Cabej” “Të mësuarit implicit dhe eksplicit. Roli i 
ndërgjegjes në përvetësimin e gjuhës së dytë”. 

2008-  Revista pedagogjike 1/2008 Përvetësimi i zgjedhimmit të foljes në mësimin e gjermanishtes. 

2012-  Universiteti “F. S. Noli” Korçë Buletin shkencor Nr 23 2012 “Dallime dhe të përbashkëta mes 
kkohëve në gjuhën gjermane dhe shqipe” 

2012- International Conference Education across Borders. The Faculty of education- University of 
western Macedonia Florina 5-7 Oktober 2012 “How to organize complex learning activities with 
students in order to enharence their performance in French. 

2014 -Universiteti I Tiranës Fakulteti I Gjuhëve të Huaja “Terminologjia e kodit të procedurës penale: 
mundësi përkthimi në gjuhën shqipe dhe gjermane”. 

2014- Gjuha italiane në Shqipëri midis të shkuarës dhe të ardhmes. Konferencë ndërkombëtare 2014 
nëntor. “Praktika të mira arsimore për mësimin e gjuhës italiane në Shqipëri gjatë periudhës 1925-
1939”. 

2014 /11 -Konferencë ndërkombëtare Societa Dante Alighieri UNI Tirana. Convegno di 

studi con tema: La lingua italiana in Albania tra passato e futuro. 17 novembre 

2014.- Referim në konferencë: “Le buone pratiche per ll’insegnamento dell’italiano in Albania Anni 
1925-1939 

2014 /04 -Zӓsuren und Kontinuitӓten: Perspektiven auf Moderne und Postmoderne in Zentral- und 
Südosteuropa. Terminologie des Srafrechts, Ubersetzungsmöglichkeiten im Deutschen und 
Albanischen. 

2015 -Academic Journal of interdisciplinary studies. Special edition Vol. 4, No. 1, S.1 

March 2015: -“Terminology of the Penal Code Procedure – Options of Translation in Albanian and 
German”. 

2015 4th - International Conference on social sciences Bucharest 27 February 2015:Kumtesë dhe 
botim: “Terminology of the penal code, options of translation in Albanian and German”. 

2015 21- 22 .05- Universiteti i Tiranës/Fakulteti i Gjuhëve të Huaja/Departamenti I gjuhës angleze 
International Conference. Kumtesa: Shprehja e kategorisë foljore të aspektit në gjuhën gjermane dhe 
shqipe, mundësitë e përkthimit në gjuhën gjermane dhe shqipe”. 

2015 /12 -Konferenca IV Shkencore Ndërkombëtare. “Dialogu midis gjuhëve, kulturave dhe 
qytetërimeve ballkanike. Kumtesë dhe botim: “Të shash, fyesh në gjuhën shqipe duke bërë krahasime 
edhe me gjuhën gjermane, serbe, kroate”. 

2016- Pjesëmarrje me kumtesë në konferencën shkencore ndërkombëtare “Shqipja e 

sotme dhe marrëdhëniet e saj me gjuhët e tjera” 6-7 maj 2016 Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren. 
2017 – Bashkautor ne projektin “Language education policy Profile, Albania” 
01.11.2018- Kuntese ne konferencen e departamentit te gjuhes gjermane “Sigurimi I cilesise ne 
mesimdhenien e gjuheve te huaja” 

a  

Aftesitë organizative Aftësitë për planifikim, organizim dhe menaxhim në përgjithësi 
  

  

Aftësit kompjuterike Njohuri te mira te progamit Microsoft Office. 
  

  
  

  

Patent Shoferi 
 

             

PO 
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